
Zápis z 38. zasedání Rady obce Střelice, konaném na obecním úřadě 

ve Střelicích 14. 2. 2024 

 

Rada obce schvaluje: 

 Nabídku paní L. Š. na pronájem komerční plochy v přízemí obchodního domu, Antonína 

Smutného 630/75, Střelice za účelem provozování „Květinové kavárny“. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro Komunitu Blahoslavenství na 

částku 20 000 Kč na rok 2024. Dotace bude využita na provozní náklady. RO pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro Pěvecký sbor Blahoslava 

Hajnce, z.s. na částku 10 000 Kč na rok 2024. Dotace bude využita na provozní náklady. RO 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro Český svaz chovatelů, z.s., 

Základní organizace Ostopovice na částku 6 000 Kč na rok 2024. Dotace bude využita na 

vybavení výstavních klecí a na pořádání výstavy. RO pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro Diakonii ČCE – středisko 

Betlém na částku 35 000 Kč na rok 2024. Dotace bude využita na provozní náklady související 

s poskytováním sociálních služeb osobám s těžkým zdravotním postižením. RO pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro Střelickou chasu, z.s., na částku 

34 000 Kč na rok 2024. Dotace bude využita na podporu kulturních akcí v roce 2024. RO 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro dechovou hudbu Střeličáci, z.s., 

na částku 35 000 Kč. Dotace bude využita na modernizaci zvukové aparatury. RO pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro Neziskovou organizaci Dotyk II, 

o.p.s., na částku 12 206 Kč. RO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro Rodinné centrum PifPaf, z.s. na 

částku 35 000 Kč. Dotace bude využita na výtvarný materiál, kancelářské potřeby pro akce 

Velikonoční dílny, Vánoční dílny, Den matek. RO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro FC AB Střelice, z.s. na částku 

15 000 Kč. Dotace bude využita na startovné v okresní soutěži futsalu Brno. RO pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro Diecézní charitu Brno – oblastní 

charitu Rajhrad, na částku 24 900 Kč. RO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 Zvýšení poplatku za svoz a nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při 

činnosti právnických osob a podnikajících fyzických osob na částku 1 500 Kč včetně DPH a 

pověřuje starostu uzavřením smluv s jednotlivými právnickými a podnikajícími fyzickými 

osobami. 

 Program jednání Zastupitelstva obce Střelice č. 11 připravovaného na 29. 2. 2024. 



Rada obce projednala: 

 Návrh Smlouvy o zřízení práva předkupního na pozemky p. č. 6640/1 a p. č. 6653 v k. ú. 

Střelice u Brna mezi obcí Střelice a panem P. S. a paní M. S. pro případ budoucího zájmu obce 

Střelice, jako vlastníka pozemku, uvedené pozemky prodat. Smlouva musí být projednána na 

nejbližším jednání zastupitelstva obce. 

 Žádost pana P. S. na směnu části obecního pozemku p. č. 6653 v k. ú. Střelice u Brna, ostatní 

plocha, výměra cca 155 m2, lokalita Malý, za pozemek p. č. 3425/21 v k. ú. Střelice u Brna, 

orná půda, výměra 308 m2, ul. Ostopovická, Střelice. Směnná smlouva musí být projednána na 

nejbližším jednání zastupitelstva obce. 

 Vyhodnocení veřejné zakázky: Oprava chodníku nám. Svobody, ul. Brněnská, Střelice, 

zpracované a předložené společností Stezka, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. Na základě 

nabídek podaných do veřejné zakázky doporučuje zastupitelstvu obce schválit smlouvu o dílo 

se společností BS - IMEX, spol. s r.o., IČ: 63476711.  

 Vyhodnocení veřejné zakázky: Obnova zpevněné plochy koupaliště včetně odvodnění 

zpracované a předložené společností Stezka, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. Na základě 

nabídek podaných do veřejné zakázky doporučuje zastupitelstvu obce schválit smlouvu o dílo 

se společností JV DALISTAV s.r.o. IČ: 02758725. 

 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi obcí Střelice a Stavební firmou MATYÁŠ s.r.o. na akci: 

Novostavba MŠ Střelice, řešící vícepráce a méněpráce na přístavbě MŠ. Dodatek č. 2 musí být 

projednán na nejbližším jednání zastupitelstva obce. 

Rada obce bere na vědomí: 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení společného územního a 

stavebního řízení s panem D. M. pro vydání povolení na stavbu „Zdroj užitkové vody, vrtaná 

studna a vodovod na pozemku p.č. 7082/4, v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mastné hory. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o nových podkladech pro vydání 

povolení stavby s názvem „Vrtaná studna na pozemku parcelní číslo 6838 v katastrálním 

území Střelice u Brna“ panu J. V. a paní V. V. a pro povolení k nakládání s vodami na 

pozemku p. č. 6838 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mladá hora. 

 Oznámení ředitele ZUŠ pana R. K., že na základě § 24 zákona č. 561/2004 Sb., školského 

zákona ve znění pozdějších předpisů vyhlašuje na Základní umělecké škole ve Střelicích 

ředitelské volno ve dnech školního vyučování v termínu 21. 2. a 22. 2. 2024 z důvodu konání 

okresního kola soutěže ve hře na klavír. 

 Informaci Obecního úřadu Střelice, stavebního úřadu o podaném odvolání pana M. A. ke 

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, k odboru územního plánování a stavebního řádu, 

proti rozhodnutí vydanému Obecním úřadem Střelice, stavebním úřadem ve věci schválení 

stavebního záměru pana J. Č. na stavbu „Novostavba RD“ na pozemku p. č. 2903/86, 995/4, 

1026/3 v k. ú. Střelice u Brna. 

 Návrh Dodatku č. 1, kterým se mění stanovy Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice ve 

smyslu zajištění energetické soběstačnosti vodárenských objektů a výstavbu fotovoltaických 

elektráren. RO doporučuje zastupitelstvu obce schválení a pověření starosty obce, který bude 

obec Střelice zastupovat na Valné hromadě Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice, aby 

hlasoval PRO schválení Dodatku č. 1 stanov Svazku. 



 Upozornění na nebezpečí záplavy nemovitostí pana Z. S., pana R. R. a pana V. K. a návrh na 

likvidaci hrází vytvořených bobrem na Troubském potoku, které bylo zasláno společnosti Lesy 

České republiky s.p., Náměšť nad Oslavou. 

Rada obce neschvaluje: 

 Žádost o prodej obecního pozemku p. č. 6653 v k. ú. Střelice u Brna panu K. K. a panu E. K. 

 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra 

Zoubková (radní), Ing. Alois Liška (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní). 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 

 


